СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРОФСОЮЗНИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ДАНИЛОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ВОЛГОГРАДСКОЙ   ОБЛАСТИ
403383, Волгоградская область, Даниловский район, ул. Совхозная 1. тел.5-83-41, 5-83-86
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]
 26 сентября  2019 года        	№ 1/5

О внесении изменений в решение Совета депутатов
Профсоюзнинского сельского поселения от 12.03.2014 г. № 2/3
 «Об утверждении Положения о контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
муниципальных нужд  Профсоюзнинского  сельского поселения
Даниловского муниципального района Волгоградской области»

     В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 05.04.2013 года № 44-ФЗ  (в ред. от 01.05.2019 г.) «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Совет депутатов Профсоюзнинского сельского поселения
РЕШИЛ:
1.Пункт 6.3  Положения о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Профсоюзнинского  сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области, принятого решением  Совета депутатов Профсоюзнинского сельского поселения от 12.03.2014  г. № 2/3 изложить в измененной редакции:
«6.3. Органы внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля осуществляют контроль (за исключением контроля, предусмотренного частью 10 ст. 99 Федерального закона № 44-ФЗ) в отношении:
1) соблюдения требований к обоснованию закупок, предусмотренных статьей 18 Федерального закона № 44-ФЗ, и обоснованности закупок;
2) нормирования в сфере закупок, предусмотренного статьей 19 Федерального закона № 44-ФЗ, при планировании закупок;
3) определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальной цены единицы товара, работы, услуги, начальной суммы цен единицы товара, работы, услуги;
4) применения заказчиком мер ответственности и совершения иных действий в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта;
5) соответствия поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта;
6) своевременности, полноты и достоверности отражения в документах учета поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги;
7) соответствия использования поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Профсоюзнинского
 сельского поселения                                         З.Г.Затесова